
PROTOKÓŁ Nr XXIX/2020

z przebiegu XXIX sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 9 listopada 2020 r.

od godziny 830 do 9 03 w Sali Widowiskowej przy Szkole Podstawowej w Wyrzysku.

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Rafał Głyżewski – Podinspektor ds. promocji

Adam Smełsz – Inspektor ds. informatyki, 

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie:

1)  wyboru  metody  ustalenia  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty;

2) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

warunków  i  trybu  składania  deklaracji  przez  właścicieli  nieruchomości,  na  których 

zamieszkują mieszkańcy;

3) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

warunków  i  trybu  składania  deklaracji  z  terenu  nieruchomości  niezamieszkałych 

stanowiących  własność  Gminy  Wyrzysk,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy 

a powstają odpady komunalne;

       4. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku –  Roman 

Łuka, który na wstępie bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości. 
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Przewodniczący  obrad  wskazał,  że  zanim  przejdzie  do  realizacji  dzisiejszego  porządku  obrad 

chciałby  zwrócić  się  jeszcze  raz  do  Wysokiej  Rady,  a  za  ich  pośrednictwem  do  wszystkich 

mieszkańców Gminy Wyrzysk. W związku z lawinowym wzrostem zarazy koronawirusa w Polsce, 

a także w naszej Gminie, po raz kolejny poprosił wszystkich o zachowanie odpowiedzialności za 

siebie i innych oraz o przestrzeganie wszystkich zasad sanitarnych, istniejących obostrzeń i zaleceń 

ekspertów,  zakaźników  i  wirusologów.  Najważniejsze,  aby  wszyscy  stosowali  najprostsze 

i najskuteczniejsze zasady chroniące przed infekcją zarazy. Należą do nich dezynfekcja oraz mycie 

dłoni  i  twarzy,  odkażanie  powierzchni  i  przedmiotów,  z  którymi  mamy  kontakt,  zachowanie 

dystansu,  co  najmniej  1,5  m do 2  m odstępu  od innych osób,  noszenie  maseczek właściwego 

rodzaju  i  w  odpowiedni  sposób  –  mają  zakrywać  usta  i  nos.  Kończąc  Przewodniczący  Rady 

powiedział,  iż  wymienione  zasady sprawdzają się  nawet  w 80% ale  tylko  wtedy gdy wszyscy, 

bez  wyjątku  ich  przestrzegają.  W imieniu  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  oraz  Pani  Burmistrz, 

Pan Roman Łuka – Przewodniczący Rady poprosił wszystkie osoby, które wyzdrowiały z covid -19 

o oddawanie osocza krwi. 

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło 

15 radnych, tj. 100 % ustawowego składu organu. 

Ad. 3 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie:

1)  wyboru metody ustalenia wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki takiej opłaty;

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska poinformowała,  że od 1 stycznia 2021 r.  Gmina 

Wyrzysk  nie  będzie  już  członkiem  Związku  Międzygminnego  PRGOK  z  siedzibą  w  Pile 

i samodzielnie będzie realizowała odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na własnym 

terenie. W związku z tym podejmują już na kilku sesjach szereg uchwał dotyczących gospodarki 

odpadami,  a  dziś  jedne  z  ostatnich.  Uchwały  dotyczące  rzeczy  istotnych  szczególnie  dla 

mieszkańców,  gdyż  dotyczą  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Dwie  firmy 

przystąpiły  do przetargu ogłoszonego przez Gminę Wyrzysk. Jest  to  firma Konsorcjum MZUK 

Złotów  plus  Novago  Żnin  i  Altvater  Piła.  Kwoty,  które  zaproponowano  za  odbiór  odpadów 

komunalnych i za zagospodarowanie kształtują się: Konsorcjum MZUK Złotów zaoferowało usługę 

za  kwotę  3.796.000  zł,  Altvater  Piła  za  kwotę  4.390.000  zł.  W  związku  z  powyższym 

najkorzystniejszą  ofertę  złożył  MZUK Złotów i  Novago Żnin.  Oferta  zawiera  odbiór  odpadów 
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z gospodarstw domowych jak również z  nieruchomości  nie  zamieszkałych, które są własnością 

Gminy Wyrzysk. Nieruchomości nie zamieszkałe, które nie są własnością Gminy Wyrzysk tak jak 

i  w tym roku będą  same podpisywały  z  wybraną firmą umowy na odbiór  i  zagospodarowanie 

odpadów. Nasza oferta zawierała również to czego oczekiwano, a co nie znajdowało się w obecnej 

ofercie,  którą realizuje Altvater Piła zgodnie z założeniami Związku PRGOK. Oferta w Gminie 

zawiera  dwa  razy  w  roku  zbiórkę  mobilną  oraz  raz  w  roku  czyszczenie  pojemników  na 

poszczególnych  posesjach  oraz  na  nieruchomościach  nie  zamieszkałych  będących  własnością 

Gminy Wyrzysk. Ponadto każda posesja zostanie wyposażona w nowe kosze. Jest więc ofertą taką 

którą  oczekiwano,  a  którą  skalkulowali.  W  związku  z  powyższym  biorąc  pod  uwagę  liczbę 

mieszkańców,  która  wynosi  13872  osoby.  Kalkulowano  stawkę  na  liczbę  mieszkańców 

12.300 osób, gdyż odjęto około 10% tych osób, które mogły się  wyprowadzić,  bądź mogą się 

w  systemie  odnaleźć,  gdyż  tworzą  system  od  samego  początku.  W związku  z  tym  zakładają 

bezpieczny bufor około 10% osób, które nie płacą do systemu. Oczywiście będą robić wszystko, 

aby znaleźć każdą osobę, która produkuje swoje odpady na terenie swoich gospodarstw domowych 

i będą weryfikować oświadczenia, czy deklaracje, które mieszkańcy będą składać i będą szukać 

tych  osób,  które  uchylają  się  od  płatności.  Na  stawkę  29,50  zł  składa  się:  koszt  systemu 

gospodarowania  odpadami  z  nieruchomości  zamieszkałych  to  kwota  3.796.065  zł,  utworzenie 

i  utrzymanie  PSZOKU 160 tys.  zł,  obsługa  administracyjna  systemu 380 tys.  zł  i  to  do czego 

obliguje  ustawa  tj.  edukacja  ekologiczna  w  zakresie  prawidłowego  postępowania  z  odpadami 

komunalnymi  w  kwocie  18.135  zł.  Koszt  systemu gospodarowania  odpadami  z  nieruchomości 

zamieszkałych ogółem to kwota 4.354.200 zł.  Na koszt tej stawki znacząco wpływa utworzenie 

PSZOK-u, bo do tej pory nie udało się porozumieć ze Związkiem Międzygminnym PRGOK, mimo 

tego,  iż  kilkakrotnie  wysyłała  pisma,  podobnie  jak  Burmistrz  MiG Okonek,  który  również  jak 

i  Gmina  Wyrzysk  wyszedł  z  systemu  Związku  Międzygminnego  od  1  stycznia  o  spotkanie 

z  Przewodniczącym  Związku,  służbami  finansowymi  i  prawniczymi  w  celu  prawidłowego 

rozliczenia wyjścia z PRGOK. Do takiego spotkania nie doszło do tej pory. W związku z tym nie 

mogą pozostawić mieszkańców bez możliwości stałego wywozu odpadów gabarytowych na terenie 

gminy i z terenu gminy. Bardzo życzliwie radni współpracują z nią jako z Burmistrzem, podjęli 

razem decyzję, że wybudują na terenie Gminy własny PSZOK. Będzie się on mieścił w Osieku nad 

Notecią,  na  terenie  byłego SKR.  Aktualnie  są  w trakcie  jego  tworzenia,  także  mieszkańcy nie 

pozostaną bez możliwości odwiezienia odpadów gabarytowych między zbiórkami mobilnymi i to 

wpływa  na  stawkę  miesięczną.  Oprócz  tego  muszą  utworzyć  również  stanowiska  do  obsługi 

systemu, które również w związku z tym, że będą od 1 stycznia prowadzić system będą musiały być 

ujęte  w  opłacie  szczegółowej.  Jeżeli  chodzi  o  odbiór,  transport,  zbieranie,  odzysk, 

3



unieszkodliwianie  odpadów  komunalnych  to  koszt  na  jednego  mieszkańca  rocznie  wynosi 

308,62  zł.  Koszt  na  jednego  mieszkańca  za  sam  odbiór  miesięcznie  to  25,72  zł.  Tworzenie 

i utrzymanie PSZOK koszt na mieszkańca rocznie 13,01 zł, co do kwoty miesięcznej tj. 1,08 zł. 

Jeżeli chodzi o obsługę administracyjną systemu,w tym również koszty egzekucji koszt na rok na 

mieszkańca tj.  30,89 zł,  a miesięcznie 2,57 zł.  Edukacja ekologiczna w zakresie  prawidłowego 

postępowania  z  odpadami  komunalnymi  to  roczny  koszt  na  mieszkańca  1,47  zł,  a  miesięczny 

0,12 zł. Łącznie w ciągu roku jeden mieszkaniec zapłaci kwotę 354 zł, przy stawce miesięcznej 

29,50 zł. W te kalkulacje wliczona jest również podjęta wcześniej uchwałą ulga dla mieszkańców, 

którzy  będą  mieli  własny  kompostownik  w  kwocie  2  zł,  czyli  mieszkaniec,  który  zdeklaruje, 

że będzie miał kompostownik i będzie go używał i gromadził tam odpady będzie miał ulgę 2 zł, 

czyli jego koszt za usługę wyniesie 27,50 zł.  Nie ma już opłaty za odpady niesegregowane, ale 

jeżeli mieszkaniec nie dotrzymuje obowiązku segregowania odpadów w sposób selektywny będzie 

mu naliczana  kara  w wysokości  59  zł  miesięcznie,  czyli  dwukrotności  stawki  gospodarowania 

odpadami komunalnymi zbieranymi i zagospodorowanymi w sposób selektywny. Odrębną uchwałą, 

która  została  podjęta  we  wrześniu  określili  termin,  częstotliwość,  tryb  uiszczania  za 

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  i  zgodnie  z  tą  uchwałą  miesięczna  opłata  za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na 

których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady  komunalne  wnoszona  będzie  przez 

właścicieli nieruchomości z góry bez wezwania w terminie do 15 dnia każdego miesiąca, którego 

obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. Opłata za miesiąc styczeń winna być po złożonej deklaracji 

uiszczona  na  indywidualny  rachunek  bankowy  płatnika,  który  jest  prowadzony  przez  Gminę 

Wyrzysk,  a  który  każdy po złożeniu  deklaracji  otrzyma.  Opłatę  należy  uiszczać  przelewem na 

wskazany  przez  Gminę  rachunek.  Po podjęciu  uchwał,  jeżeli  Wysoka Rada  podejmie  uchwałę 

z  zaproponowanymi  stawki  mieszkańcy  otrzymają  pisma,  w  których  będzie  informacja  jak 

wypełnić  deklarację.  Ponadto  przykłady  wypełnienia  takiej  deklaracji  będą  na  stronach 

internetowych  Urzędu  Miejskiego  oraz  informacja  do  kiedy  uiszczać  określone  wpłaty.  Pani 

Burmistrz  dodała,  że  przygotowane  będą  materiały  promocyjne,  informacyjne,  które  dotrą  do 

mieszkańców na  początku  stycznia,  a  będą  zawierały  nie  tylko  informację  jak  segregować  ale 

również  harmonogram  odbioru  odpadów  z  poszczególnych  miejscowości.  Podobnie  jak  teraz 

mieszkańcy  otrzymywali  informacje  z  PRGOK.  W woli  przypomnienia  częstotliwość  odbioru 

odpadów  będzie  wyglądała  następująco:  odpady  niesegregowane  zmieszane  dla  budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych raz na dwa tygodnie, dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych 

raz  na  tydzień.  Jeżeli  chodzi  o  selektywnie  zbierane  odpady  komunalne  dla  budynków 

mieszkalnych  jednorodzinnych  odpady  z  tworzyw  sztucznych,  metali,  opakowań 
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wielomateriałowych jeden raz na dwa tygodnie, odpady z papieru i ze szkła jeden raz na cztery 

tygodnie. Bio odpady w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz w tygodniu, a w okresie od 1 

listopada do 31marca raz na cztery tygodnie. Dla budynków mieszkalnych wielolokalowych odpady 

z  tworzyw  sztucznych,  metali,  opakowań  wielomateriałowych  jeden  raz  na  tydzień,  odpady  z 

papieru  i  ze  szkła  jeden  raz  na  dwa  tygodnie.  Bioodpady  w  okresie  od  1  kwietnia  do  31 

października raz w tygodniu, a w okresie od 1 listopada do 31 marca raz na cztery tygodnie. Taką 

informację  wszyscy  mieszkańcy  otrzymają.  Jest  ona  już  przygotowana.  Czeka  tylko,  aby  do 

mieszkańców dotrzeć po dzisiejszych uchwałach. Pani Burmistrz zaapelowała, że to jaką kwotę 

będą mieć nie tylko w tym roku, ale i w przyszłym za odpady, odbiór i zagospodarowanie zależeć 

będzie od nich wszystkich. Zasada jest prosta: płacą wszyscy. Wszyscy płacą mniej. Jeżeli będą 

mieszkańcy, którzy będą uchylać się od płatności to wtedy za tych mieszkańców niestety poniosą 

kwoty ci, którzy płacą w sposób regularny, uczciwy i rzetelny. Ona zrobi wszystko, aby do takiej 

sytuacji  nie  dopuścić.  Teraz  mają  narzędzie  od  1  stycznia,  które  szczególne  kompetencje  będą 

dawały Policji i Straży Miejskiej do tego, aby na terenie gminy przeprowadzali kontrole złożenia 

deklaracji  przez  mieszkańców,  po  drugie  prawidłowości  złożenia  tych  deklaracji,  rzetelności  i 

terminowości  płacenia.  Będą  skuteczni  w  odzyskiwania  należności,  których  mieszkańcy  nie 

zapłacili, gdyż będą mieli dokładny wgląd w to kto kiedy deklarację mieszkaniec złożył i kiedy 

opłatę uiścił. Tak jak bardzo chcieli sami prowadzić gospodarkę, tak muszą być uczciwi w swoim 

postanowieniu. Chcą robić to sami i robią to sami ale muszą być odpowiedzialni za to w jaki sposób 

teraz do tej realizacji podejdą. Kwota, którą Urząd Miejski wyliczył i ma nadzieję, że tak będzie,  

daje gwarancję prawidłowej realizacji i płatności za odbiór odpadów komunalnych. Pani Burmistrz 

poprosiła  mieszkańców,  a  także  przedsiębiorców,  którzy  nie  są  objęci  systemem,  by  złożyli 

deklarację,  prawidłowo realizowali  i  płacili  za  odbiór  odpadów. Ten system budują  od samego 

początku,  i  tak  naprawdę  rok  2021  jest  eksperymentalny  dla  gminy  bo  dopiero  on  pokaże 

prawidłowe wielkości strumienia odpadów różnych frakcji i jeżeli okaże się, że nie będą w sposób 

właściwy realizować opłat  to  może nastąpić  konieczność  po  półroczu weryfikacji  kwoty,  którą 

dzisiaj proponują 29,50 zł. Teraz mają los w swoich rękach. Od nich zależy, czy kwota 29,50 zł 

będzie przez cały rok,  czy będą musieli  znów się spotkać i  zweryfikować kiedy będą pierwsze 

półroczne sprawozdania za odbiór i gospodarowanie odpadów oraz obsługę systemu. Ma nadzieję, 

że zrobią wszystko, aby tę kwotę utrzymać. Kończąc Pani Burmistrz dodała, że będzie to jedna z 

najniższych kwot za gospodarowanie odpadów na co wskazują już przetargi zrobione w Związku 

PRGOK, w tym regionie.

Przewodniczący Rady  poinformował,  iż  projekty dzisiejszych uchwał mieli  okazje  szczegółowo 

omawiać na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 27 października 2020 r. 
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Wobec  nie  nawiązania  dyskusji,  Przewodniczący Rady Miejskiej  przystąpił  do  głosowania  nad 

przyjęciem przedmiotowej uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

W obecności  15  radnych  -  15  głosami  ,,za” Rada  podjęła  uchwałę  Nr XXIX/257/2020,  która 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

2)  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz 

warunków  i  trybu  składania  deklaracji  przez  właścicieli  nieruchomości,  na  których 

zamieszkują mieszkańcy;

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  wskazała,  iż  deklaracje  były  omawiane  na 

posiedzeniu,  o  którym mówił  przewodniczący.  Nic  się  nie  zmieniło  od  tego  czasu.  Deklaracje 

będzie można składać osobiście w Urzędzie Miejskim w Wyrzysku, bądź też za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej.

Wobec  nie  nawiązania  dyskusji,  Przewodniczący Rady Miejskiej  przystąpił  do  głosowania  nad 

przyjęciem przedmiotowej uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

W obecności  15  radnych  -  15  głosami  ,,za” Rada  podjęła  uchwałę  Nr XXIX/258/2020,  która 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

3)  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz 

warunków  i  trybu  składania  deklaracji  z  terenu  nieruchomości  niezamieszkałych 

stanowiących własność Gminy Wyrzysk, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 

odpady komunalne;
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Wobec  nie  nawiązania  dyskusji,  Przewodniczący Rady Miejskiej  przystąpił  do  głosowania  nad 

przyjęciem przedmiotowej uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław 

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

PRZECIW (1)

Łukasz Aleksander Napierała

W obecności  15  radnych  -  14  głosami  ,,za” Rada  podjęła  uchwałę  Nr XXIX/259/2020,  która 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 4 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad  o godzinie  9:03  Przewodniczący Rady 

zamknął XXIX sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:
Angelika Karowska            
podinsp. ds. obsługi rady gminy           
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